
埼玉県

月刊統計資料　[ 1人口 > 2人口異動 > 自然動態 > 死亡 ]
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コロナ禍① コロナ禍② コロナ禍③

H27 H28 H29 H30 H31/R01 R02 R03 R04

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2019～2021 死亡 2022と 2015～2022 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
月 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 月 過去3年平均(人)過去3年平均との差分(人) 死亡平均(人)平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2022と
過去3年平均
(2019～2021)

との
死亡数 差分 2015平均乖離率2016平均乖離率2017平均乖離率2018平均乖離率2019平均乖離率2020平均乖離率2021平均乖離率2022平均乖離率

1 1 7,378) 6,454) 6,893) 7,422) 7,478) 7,506) 7,664) 7,974) 1 7,549) 425) 7,346 0.4% -12.1% -6.2% 1.0% 1.8% 2.2% 4.3% 8.5%

2 2 5,388) 5,770) 5,765) 6,152) 6,121) 5,680) 6,331) 7,029) 2 6,044) 985) 6,030 -10.6% -4.3% -4.4% 2.0% 1.5% -5.8% 5.0% 16.6%

3 3 5,551) 5,569) 5,959) 5,804) 5,814) 6,229) 6,722) 7,560) 3 6,255) 1,305) 6,151 -9.8% -9.5% -3.1% -5.6% -5.5% 1.3% 9.3% 22.9%

4 4 5,061) 4,791) 5,047) 5,140) 5,388) 5,827) 6,079) 6,158) 4 5,765) 393) 5,436 -6.9% -11.9% -7.2% -5.5% -0.9% 7.2% 11.8% 13.3%

5 5 4,796) 5,165) 5,411) 5,629) 6,055) 5,314) 6,040) 6,500) 5 5,803) 697) 5,614 -14.6% -8.0% -3.6% 0.3% 7.9% -5.3% 7.6% 15.8%

6 6 4,622) 4,788) 4,715) 4,754) 4,760) 5,347) 5,615) 5,867) 6 5,241) 626) 5,059 -8.6% -5.3% -6.8% -6.0% -5.9% 5.7% 11.0% 16.0%

7 7 4,893) 4,578) 5,031) 5,397) 5,418) 5,393) 5,718) 5,911) 7 5,510) 401) 5,292 -7.5% -13.5% -4.9% 2.0% 2.4% 1.9% 8.0% 11.7%

8 8 4,914) 5,217) 5,273) 5,381) 5,536) 5,653) 6,163) 7,238) 8 5,784) 1,454) 5,672 -13.4% -8.0% -7.0% -5.1% -2.4% -0.3% 8.7% 27.6%

9 9 4,758) 4,906) 4,961) 4,987) 5,430) 5,540) 6,222) 6,799) 9 5,731) 1,068) 5,450 -12.7% -10.0% -9.0% -8.5% -0.4% 1.6% 14.2% 24.7%

10 10 5,142) 5,159) 5,525) 5,899) 5,803) 6,023) 5,993) 6,651) 10 5,940) 711) 5,774 -11.0% -10.7% -4.3% 2.2% 0.5% 4.3% 3.8% 15.2%

11 11 5,201) 5,521) 5,746) 5,807) 5,798) 6,158) 6,603) 6,976) 11 6,186) 790) 5,976 -13.0% -7.6% -3.9% -2.8% -3.0% 3.0% 10.5% 16.7%

12 12 5,364) 5,745) 5,582) 5,730) 6,019) 6,482) 6,510) 7,643) 12 6,337)

合計 63,068 ) 63,663 ) 65,908 ) 68,102 ) 69,620 ) 71,152 ) 75,660 ) 82,306 )

前年比 100.94% 103.53% 103.33% 102.23% 102.20% 106.34% 108.78%

（参考） 前年までの平均乖離率

埼玉県 R04 / 2022 コロナ禍③ 2015～2021 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
月　別 累　計 月 死亡平均(人)平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率

月
死亡月

別
2022

前年比
2021比較

前々年比
2020比較

死亡/累
計

2022

前年比
2021比較

前々年比
2020比較

2015平均乖離率2016平均乖離率2017平均乖離率2018平均乖離率2019平均乖離率2020平均乖離率2021平均乖離率

1 7,256 1.7% -11.1% -5.0% 2.3% 3.1% 3.4% 5.6%

1 7,974) 104.04% 106.24% 7,974) 104.04% 106.24% 2 5,887 -8.5% -2.0% -2.1% 4.5% 4.0% -3.5% 7.5%

2 7,029) 111.03% 123.75% 15,003 ) 107.20% 113.78% 3 5,950 -6.7% -6.4% 0.2% -2.4% -2.3% 4.7% 13.0%

3 7,560) 112.47% 121.37% 22,563 ) 108.91% 116.21% 4 5,333 -5.1% -10.2% -5.4% -3.6% 1.0% 9.3% 14.0%

4 6,158) 101.30% 105.68% 28,721 ) 107.18% 113.78% 5 5,487 -12.6% -5.9% -1.4% 2.6% 10.3% -3.2% 10.1%

5 6,500) 107.62% 122.32% 35,221 ) 107.26% 115.27% 6 4,943 -6.5% -3.1% -4.6% -3.8% -3.7% 8.2% 13.6%

6 5,867) 104.49% 109.73% 41,088 ) 106.86% 114.44% 7 5,204 -6.0% -12.0% -3.3% 3.7% 4.1% 3.6% 9.9%

7 5,911) 103.38% 109.61% 46,999 ) 106.41% 113.81% 8 5,448 -9.8% -4.2% -3.2% -1.2% 1.6% 3.8% 13.1%

8 7,238) 117.44% 128.04% 54,237 ) 107.76% 115.52% 9 5,258 -9.5% -6.7% -5.6% -5.1% 3.3% 5.4% 18.3%

9 6,799) 109.27% 122.73% 61,036 ) 107.93% 116.28% 10 5,649 -9.0% -8.7% -2.2% 4.4% 2.7% 6.6% 6.1%

10 6,651) 110.98% 110.43% 67,687 ) 108.22% 115.68% 11 5,833 -10.8% -5.4% -1.5% -0.5% -0.6% 5.6% 13.2%

11 6,976) 105.65% 113.28% 74,663 ) 107.97% 115.45% 12 5,919 -9.4% -2.9% -5.7% -3.2% 1.7% 9.5% 10.0%

12 7,643) 117.40% 117.91% 82,306 ) 108.78% 115.68%

埼玉県 R03 / 2021 コロナ禍②

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2021

前年比
2020比較

前々年比
2019比較

死亡/累
計

2021

前年比
2020比較

前々年比
2019比較

1 7,664) 102.10% 102.49% 7,664) 102.10% 102.49%

2 6,331) 111.46% 103.43% 13,995 ) 106.14% 102.91%

3 6,722) 107.91% 115.62% 20,717 ) 106.71% 106.72%

4 6,079) 104.32% 112.82% 26,796 ) 106.16% 108.04%

5 6,040) 113.66% 99.75% 32,836 ) 107.46% 106.42%

6 5,615) 105.01% 117.96% 38,451 ) 107.10% 107.96%

7 5,718) 106.03% 105.54% 44,169 ) 106.96% 107.64%

8 6,163) 109.02% 111.33% 50,332 ) 107.21% 108.08%

9 6,222) 112.31% 114.59% 56,554 ) 107.74% 108.76%

10 5,993) 99.50% 103.27% 62,547 ) 106.90% 108.21%

11 6,603) 107.23% 113.88% 69,150 ) 106.93% 108.72%

12 6,510) 100.43% 108.16% 75,660 ) 106.34% 108.68%

埼玉県 R02 / 2020 コロナ禍①

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2020

前年比
2019比較

前々年比
2018比較

死亡/累
計

2020

前年比
2019比較

前々年比
2018比較

1 7,506) 100.37% 101.13% 7,506) 100.37% 101.13%

2 5,680) 92.80% 92.33% 13,186 ) 96.96% 97.14%

3 6,229) 107.14% 107.32% 19,415 ) 100.01% 100.19%

4 5,827) 108.15% 113.37% 25,242 ) 101.78% 102.95%

5 5,314) 87.76% 94.40% 30,556 ) 99.03% 101.36%

6 5,347) 112.33% 112.47% 35,903 ) 100.81% 102.87%

7 5,393) 99.54% 99.93% 41,296 ) 100.64% 102.48%

8 5,653) 102.11% 105.05% 46,949 ) 100.81% 102.78%

9 5,540) 102.03% 111.09% 52,489 ) 100.94% 103.60%

10 6,023) 103.79% 102.10% 58,512 ) 101.23% 103.44%

11 6,158) 106.21% 106.04% 64,670 ) 101.68% 103.68%

12 6,482) 107.69% 113.12% 71,152 ) 102.20% 104.48%

埼玉県 H31・R01 / 2019

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2019

前年比
2018比較

前々年比
2017比較

死亡/累
計

2019

前年比
2018比較

前々年比
2017比較

1 7,478) 100.75% 108.49% 7,478) 100.75% 108.49%

2 6,121) 99.50% 106.18% 13,599 ) 100.18% 107.43%

3 5,814) 100.17% 97.57% 19,413 ) 100.18% 104.28%

4 5,388) 104.82% 106.76% 24,801 ) 101.15% 104.80%

5 6,055) 107.57% 111.90% 30,856 ) 102.35% 106.13%

6 4,760) 100.13% 100.95% 35,616 ) 102.05% 105.40%

7 5,418) 100.39% 107.69% 41,034 ) 101.83% 105.70%

8 5,536) 102.88% 104.99% 46,570 ) 101.95% 105.62%

9 5,430) 108.88% 109.45% 52,000 ) 102.63% 106.00%

10 5,803) 98.37% 105.03% 57,803 ) 102.19% 105.91%

11 5,798) 99.85% 100.90% 63,601 ) 101.97% 105.43%

12 6,019) 105.04% 107.83% 69,620 ) 102.23% 105.63%

埼玉県 H30 / 2018

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2018

前年比
2017比較

前々年比
2016比較

死亡/累
計

2018

前年比
2017比較

前々年比
2016比較

1 7,422) 107.67% 115.00% 7,422) 107.67% 115.00%

2 6,152) 106.71% 106.62% 13,574 ) 107.24% 111.04%

3 5,804) 97.40% 104.22% 19,378 ) 104.09% 108.91%

4 5,140) 101.84% 107.28% 24,518 ) 103.61% 108.56%

5 5,629) 104.03% 108.98% 30,147 ) 103.69% 108.64%

6 4,754) 100.83% 99.29% 34,901 ) 103.29% 107.27%

7 5,397) 107.27% 117.89% 40,298 ) 103.80% 108.58%

8 5,381) 102.05% 103.14% 45,679 ) 103.59% 107.91%

9 4,987) 100.52% 101.65% 50,666 ) 103.28% 107.26%

10 5,899) 106.77% 114.34% 56,565 ) 103.64% 107.95%

11 5,807) 101.06% 105.18% 62,372 ) 103.39% 107.69%

12 5,730) 102.65% 99.74% 68,102 ) 103.33% 106.97%

埼玉県 H29 / 2017

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2017

前年比
2016比較

前々年比
2015比較

死亡/累
計

2017

前年比
2016比較

前々年比
2015比較

1 6,893) 106.80% 93.43% 6,893) 106.80% 93.43%

2 5,765) 99.91% 107.00% 12,658 ) 103.55% 99.15%

3 5,959) 107.00% 107.35% 18,617 ) 104.63% 101.64%

4 5,047) 105.34% 99.72% 23,664 ) 104.78% 101.22%

5 5,411) 104.76% 112.82% 29,075 ) 104.78% 103.20%

6 4,715) 98.48% 102.01% 33,790 ) 103.85% 103.03%

7 5,031) 109.90% 102.82% 38,821 ) 104.60% 103.00%

8 5,273) 101.07% 107.31% 44,094 ) 104.16% 103.50%

9 4,961) 101.12% 104.27% 49,055 ) 103.85% 103.58%

10 5,525) 107.09% 107.45% 54,580 ) 104.17% 103.96%

11 5,746) 104.08% 110.48% 60,326 ) 104.16% 104.54%

12 5,582) 97.16% 104.06% 65,908 ) 103.53% 104.50%

埼玉県 H28 / 2016

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2016

前年比
2015比較

死亡/累
計

2016

前年比
2015比較

1 6,454) 87.48% 6,454) 87.48%

2 5,770) 107.09% 12,224 ) 95.75%

3 5,569) 100.32% 17,793 ) 97.14%

4 4,791) 94.67% 22,584 ) 96.60%

5 5,165) 107.69% 27,749 ) 98.49%
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6 4,788) 103.59% 32,537 ) 99.21%

7 4,578) 93.56% 37,115 ) 98.48%

8 5,217) 106.17% 42,332 ) 99.36%

9 4,906) 103.11% 47,238 ) 99.74%

10 5,159) 100.33% 52,397 ) 99.80%

11 5,521) 106.15% 57,918 ) 100.37%

12 5,745) 107.10% 63,663 ) 100.94%

埼玉県 H27 / 2015

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2015

死亡/累
計

2015

1 7,378) 7,378)

2 5,388) 12,766 )

3 5,551) 18,317 )

4 5,061) 23,378 )

5 4,796) 28,174 )

6 4,622) 32,796 )

7 4,893) 37,689 )

8 4,914) 42,603 )

9 4,758) 47,361 )

10 5,142) 52,503 )

11 5,201) 57,704 )

12 5,364) 63,068 )


